РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28.01.2021 № 031-06-42/21

Об определении структурного подразделения администрации города Иркутска,
осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального
унитарного предприятия «Иркутскавтотранс» г. Иркутска

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, Решением Думы города Иркутска
от 29 сентября 2020 года № 007-20-017157/0 «Об утверждении структуры
администрации города Иркутска», Положением о муниципальном унитарном
предприятии города Иркутска, утвержденным решением городской Думы
города Иркутска от 11 июня 2003 года № 368-29гД(3), администрация города
Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. От имени городского округа муниципального образования город
Иркутск функции и полномочия учредителя в отношении муниципального
унитарного предприятия «Иркутскавтотранс» г. Иркутска осуществляет
Комитет по экономике и стратегическому планированию администрации
города Иркутска.

2. Комитету по экономике и стратегическому планированию
администрации города Иркутска в течение 5 (пяти) дней с момента
вступления в силу настоящего Постановления внести соответствующие
изменения в устав муниципального унитарного предприятия
«Иркутскавтотранс» г. Иркутска.

3. Муниципальному унитарному предприятию ««Иркутскавтотранс»
г. Иркутска:

1) произвести в установленном законодательством Российской
Федерации порядке регистрацию изменений в устав муниципального
унитарного предприятия «Иркутскавтотранс» г. Иркутска;

2) в течение 10 (десяти) дней с момента государственной регистрации в
установленном законодательством Российской Федерации порядке
представить изменения в устав муниципального унитарного предприятия
«Иркутскавтотранс» г. Иркутска в Комитет по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его подписания.

5. Управлению по информационной политике, связям со средствами

массовой информации и общественностью администрации города Иркутска
опубликовать настоящее Постановление и разместить на официальном
сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е